



ÅRETS LEGE I TELEMARK 2022 er kommunelegene v/Kristin Sekse

Årets lege i Telemark for 2022 er en lege som før har vært litt i bakgrunnen, og gjort nødvendige arbeidsoppgaver- uten at det har egentlig blitt lagt så mye merke til. Legen har av og til vært i media, men da uttalt seg om ymse ting i normallivet. Legen hadde en 9-16 jobb (for det meste) og 5 dagers uke. Mange hadde en liten stillingsbrøk som ikke sto i forhold til oppgavene. Ofte satt legen alene evt med en kollega til på sitt kontor. Da pandemien traff Norge ble denne legen dratt ut i rampelyset, og fikk sin hverdag snudd totalt på hodet. Legen ble premissleverandør og fagansvarlig ovenfor kollegaer, befolkning og media. Ingen var egentlig forberedt på en pandemi, og i hvert fall ikke kommunene. Det var få kommuner som hadde en reel beredskap og kompetanse for en pandemi. Fra FHI og Hdir kom det nå daglig beskjeder (hele døgnet og 7 dager per uke), det som var en medisinsk sannhet en time var feil den neste. Det var stor usikkerhet og også frykt.

Vi har ikke hørt om noen kommuneoverleger som gikk og gjemte seg. De tok oppgaven på strak arm. De formidlet, og formidlet - til alle døgnets tider. De gikk med calling/mobiltelefon i lommen, i samfulle 2 år. Kommuneoverlegen formidlet informasjon og kunnskap videre slik at personer uten nødvendig fagkunnskap kunne reagere rett. Stødig kunnskapsformidling innen smittevern bidro vesentlig til at det ikke oppsto panikk og betydelig uro i befolkningen. De bidro til den høye tilliten til tiltakene, og senere til at vaksinerings-deltakelsen i Norge er høy. Kommuneoverlegene sto på døgnet rundt for alle samfunnslag, for befolkningen i kommunen, næringsliv, administrasjonen i kommunen og med Statsforvalteren som rådgivere. Med sine kunnskaper og råd ivaretar de fylket, kommunene, kollegaer og befolkningen.

De har som yrkesgruppe også funnet hverandre, og har hatt et digitalt samarbeide på tvers av kommune og fylkesgrenser - som har kommet oss andre til gode. De har nå begynt å møtes fysisk, og gjennom dette samarbeidet har de også klart å få litt bedre arbeidsbetingelser for seg selv.

Kommuneoverlegene har blitt drevet rovdrift på av kommuner, og takken mange har fått har vært forsmedelig. Det er da bra at de nå står sterkere sammen som yrkesgruppe og kan utøve felles trykk på arbeidsgiverne.

Parallelt med pandemien er 2 flyktningkriser håndtert, og fastlegekrisen jobber de også med. Oppgavene videre er heller ikke små, og omfatter alt av helse rundt oss for at vi skal ha det bra i en kommune, i vårt nærmiljø. De er sentrale premissleverandører i forebyggende arbeid.

Årets Lege 2022 går til Kommuneoverlegene i Telemark representert ved Kristin Sekse. Hun er kommuneoverlege i Midt-telemark kommune, er fylkesrepresentant i Leger i samfunnsmedisinsk arbeid og sitter i styret for Telemark Legeforening. Forslagstiller til Årets lege er Kommuneoverlege i Drangedal Walter Gdynia

For styret i Telemark legeforening
Else Worren Nygård, nestleder